7. « Unde, inquit, quæso vos, pii pontifices, adversus impium dogma divino sancti zeli fervore concurrite, et emergenti nunc primum novæ hæresi unanimiter obviate, obstruatur os iniqua loquentium, et peccatorum manus Apostolicæ fidei non qualiat fundamentum. Servetur Ecclesiastica in sua puritate doctrina, nec eam vexare permittatur terrena sapientum turbulenta versutia. Surgit

¹ Rom. X. — ² Ead. Ep. c. 29 — ³ Ead. Ep. c. 30.

inimicus noctu per agrum Christi zizania aspergere: vos in die quo ambulatis, sanæ doctrinæ sarculo malesata radicibus extirpate. Noctu Alphylly puteos rudibus implent? in die Isaac evacuare festinet. Sacrarium Christi nocturnus fur tentat irrumperere? excitetur lingua canum ejus salubriter allatrare. Quid si e vestro fortassis ordine quisquam prodeat, qui dogmatizare tam nefanda præsumat? tanto illum durius debetis arguere, quanto is, qui Ecclesiæ adjutor esse debuerat, eam nititur oppugnare.

8. « Suggeste igitur domino nostro papæ beatissimo, quatenus sic in reos vigorem Ecclesiasticæ severitatis extendat, ut juxta disertorum hominum vota, innocentes quosque eadem sententia non involvat. Videtur enim luxuriare judicium, quod in filiorum necem pro paterno fuerat crimine promulgatum: et simoniacos quidem, ut jam coeperat, divinis animatus viribus destruat, sed non cœtenus, ut eorum ordinationem immoderato quorundam judicio subjacere permittat. Imo qui vice Petri claves tenet Ecclesiæ, ipse potissimum adversus novum dogma consurgat, et introductores pravitate divinæ sententiæ jaculatione confodiat, et qui clavum regit, et sagena, quæ piscatoribus est commissa, malos pisces a bonis studeat sub hac dispensatione secernere, ut cum eis simul etiam bonos non adjici, sed reprobare etc. » Hæc et alia in reprobationem ac dejectionem novæ hæresis Petrus; cujus scriptio tanta fuit auctoritas, ut nullus amplius sit reperitus, qui eidem fuerit patrocinatus errori: « Sicque », ut est in Psalmo, « fiat sicut fœnum tectorum, quod priusquam evellatur exaruit »². Sata semel ab inimico homine hæresis in ipsa sui segete absque maturitate exsiccata defecit. Non prætereant, quod idem Petrus eadem Epistola sive commentario ad Henricum, ad confutandum errorem, in exemplum adducit plerosque sanctos viros hujus sæculi, qui licet ordinati fuissent a simoniacis, tamen egregia claruerunt sanctitate, ab Ecclesia inter sanctos relati cultuque publico frequentati. Ait enim³:

9. « Illud quoque, quod crebrius iterari, multis ferentibus, audio, facite prætereundum non duco. Quid enim, quod nonnullos venerabiles viros, quos constat proculdubio a simoniacis ad sacerdotium provecetos, et usque ad obitum novimus offerendis indesinenter sacrificiis instituisse, et nunc perspicue videmus insignibus miraculorum virtutibus coruscare? Nostra quippe ætate beati viri, videlicet Rognaldus Camerinensis, Amicus Ramibonensis, Guido Pomposianus, Firmanus Firmensis, et complures alii sanctæ conversationis studio floruerunt: super quorum videlicet veneranda cadavera ex sacerdotalis Concilii auctoritate sacra altaria sunt erecta, ubi nimirum divina mysteria miraculis exigentibus offeruntur. Evidens ergo clarescit indicium, ex eorum manibus sacrificium divino conspectui

quam suaviter sit acceptum. Atque per eos divina dispensatio luce clarius innotescit, quia neminem caligo alienæ perversitatis obnubilat, quem fulgor propriæ religionis et honestatis illustrat; nec reatus obruit promoventium, ubi stat puritas et innocentia promotorum. Sed dum hæc aliquando cum religiosis quibusdam episcopis agerem, ecce nunc in memoriam redit, quod Hubertus Ariminensis, reverendissimus videlicet et honestissimus præsul, attulit: « Equivocus, inquit, prædecessor meus Hubertus episcopus, in sacræ sedis acquirendæ commercio, teste provincia, nongentas Papiensis monete libras appendit. Qui tamen postmodum beatum Arduinum, per quem omnipotens Deus tot exhibet stupenda miracula, in presbyterum consecravil. Quem cum perquisissem e vestigio, utrum beatæ memoriæ vir ab offerendo in sua incolumitate perstiterit usque ad ultimæ decubationis articulum: Offerendo salutaribus hostiis sedulo insudasse, respondit etc. » Quod autem ad ipsum Leonem Pontificem pertinet, non cessavit, sed totus fuit, ut simoniæ scelus ab Ecclesia penitus eradicaret, ut de ipso testatur Gregorius Septimus¹.

10. *Diploma Leonis papæ de corpore S. Dionysii.*—Hoc eodem anno, cum idem Leo in Germaniam (ut vidimus) profectus esset, atque Ratisponæ in Bavaria constitisset, ejusmodi constitutionem, sive declarationem corporis sancti Dionysii ibidem consistentis scripsisse asseritur, quam in veteribus Pontificum Romanorum scriptis Antonii Augustini repertam licet mendosam aliquantum, hic reddimus. Sic enim se habet:

« In Salvatoris nostri JESU CHRISTI nomine. Amen. Leo episcopus, servus servorum Dei, charissimo filio inelyto regi Francorum, ac venerabilibus fratribus archiepiscopis et dilectis in Christo filiis, abbatibus, prioribus, præpositis et decanis, universisque tam subditis quam prælatis ejusdem regni, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Deus omnipotens, qui non immerito per Prophetam in sanctis suis esse mirabilis prædicatur, mira quædam inscrutabilis consilii sui profunditate disponit, quæ dum considerare non sufficit mens humana, ipsa suimet infirmitate deficiens, in quemdam sui excessum rapi cogitur et stuporem. Quod ipsi nos nuper experti, et vobis in Christo charissimis et universitati fidelium promulgare compellimur, ut et Dei opera pariter admiremur. Nam cum per instantiam serenissimi imperatoris Henrici ad partes Germaniæ visitandas, ac præcipue ad urbem, quæ dicitur Ratispona, vel Regenspurg, evocati essemus, ad venerabile corpus beati Wolfgangi ejusdem urbis episcopi transferendum, hoc ea qua decuit reverentia et devotione peracto, tui, Francorum rex in Christo fili charissime, nos legati tuorumque omnium vice solliciti rogarunt, quatenus litem, quæ inter vos et urbem predictam super sacrosanctis ossibus beatissimi